



Meetme nimetus	MEEDE 5 – SOTSIAALMEEDE
Meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus	<p>Rahvastiku struktuur on muutumas, eakate osatähtsus suureneb. Pensioniikka on jõudnud või jõudmas suur hulk inimesi, kes on viimastel kümnenditel vedanud piirkondliku ja kohaliku elu korraldamist. See on ressurss ja võimalus kogukondades tõhusamaks eakate sotsiaalseks kaasamiseks.</p> <p>Vananeva rahvastiku ning erivajaduse märkamise ja tähtsustamise tingimustes tõuseb hoolduskoormus omastele. Eriti oluline on piirkonna arengut silmas pidades leevendada koormust ja toetada tööealiste elanike toimetulemist. Kogukondades toimetades kõik tunnevad kõiki ning ühesuguste huvide, aga ka muredega inimeste koondumisel on võimalik saavutada paremaid tulemusi, mis tõstab tugivõrgustike tähtsust ja suutlikkuse olulisust.</p> <p>Eraldatuse tunne ning mure hakkamasaamise pärast põhjustab vaimse tervise probleeme nii eakate kui ka teiste vanuserühmade seas ning on muutumas üha olulisemaks probleemiks, millele tuleb sobivaid lahendusi leida.</p> <p>Omaste hooldajad on tihti vaimselt ja füüsiliselt kurnatud, neil on oht sattuda nii sotsiaalsesse isolatsiooni kui ka majandusliku surve alla.</p>
Meetme eesmärk ja tulemused	<p>Toetuse andmise eesmärk on:</p> <ul style="list-style-type: none">- parandada pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavust ja kvaliteeti ning leevendada hoolduskoormust;- tagada inimväärikus, sealhulgas vähendada vaesust ja suurendada sotsiaalset kaasatust. <p>Meetme rakendamise eesmärk on luua kogukonna- ja võrgustikupõhiseid lahendusi, kuidas tagada meetme sihtrühmadele kogukonna märkamine ja tugi aitamiseks neil jääda aktiivseteks kogukonna ja ühiskonna liikmeteks.</p> <p>Tulemused:</p> <p>Meetme rakendamise tulemusel on tõusnud sihtrühmade kaasatus, aktiivsus ning teadlikkus vaimse ja füüsilise tervise hoidmisel, sihtrühmad on toetatud, vaim ja füüsis treenitud.</p>
Toetatavad tegevused	<p>Toetatakse tegevusi, mis on vajalikud eesmärgi elluviimiseks ning kokku lepitud tulemuse saavutamiseks sh koostöö ettevalmistamine ja rakendamine.</p> <p>Toetatava tegevuse elluviimise asukoht on Eesti, kuid koostöötegevuste korral võib see jääda väljapoole Eestit (EL).</p> <p>1) vanemaaliste ja erivajadustega inimeste sotsiaalne kaasamine</p> <ul style="list-style-type: none">- koolitused, nõustamised, töötoad, toimetulekuõpe;- väljasõidud, õppe- ja kogemusreisid;- huvitegevuse pakkumisele ja – arendamisele suunatud tegevused;- kaasatust, aktiivsust, liikumist ja terviseteadlikkust toetavad tegevused;- tegevused oma kogukonna eakate või erivajadustega inimeste toetamiseks, abistamiseks, sh kodukülastused, seltsilised,

	<p>abistajad, vabatahtlikud, mäluhäirega inimestele (dementsetele) päevahoiuteenuse loomine ja pakkumine;</p> <ul style="list-style-type: none"> - vaimse tervise ja heaolu hoidmisele ja edendamisele suunatud tegevused, sh nõustamised, koolitused, infopäevad, teavituskampaaniad; - sotsiaalsete võrgustike, sh huvirühmade ning riskirühmadega tegelevate võrgustike loomine ja arendamine, koostöö soodustamine; - teemakohaste trüki-ja videomaterjalide, digitaalsete lahenduste loomine, ajakohastamine ja jätkusuutlikkuse tagamine; - projektijuhtimine <p>2) omastehooldajate toetamine ja väärtustamine</p> <ul style="list-style-type: none"> - tegevused, mis aitavad abivajajat ära tunda ning talle vajalikku abi pakkuda; - lähedaste nõustamine ja koolitamine, sh koostöö meditsiinasutustega ja omavalitsustega, ka lähedaste individuaalne nõustamine ja koolitamine; - vaimse tervise hoidmisele suunatud tegevused, sh nõustamised, koolitused, infopäevad, teavituskampaaniad; - hoolduskoormuse vähendamisele või leevendamisele suunatud tegevused; - vajalike tugivõrgustike loomine ja võimestamine, koostöö soodustamine; - väljasõidud, õppe-ja kogemusreisid; - projektijuhtimine
Mittetoetatavad tegevused ja kulud	<ol style="list-style-type: none"> 1) kõik ESF+ meetme rakendusmääruse poolt välistatud mitteabikõlblikud tegevused ja kulud, sh ei ole abikõlblikud põhivara investeeringud ning maa, kinnisvara ja taristu ostmise kulu ning käibemaks juhul, kui miniprojekti taotlejal on võimalik taotleda selle tagastamist käibemaksuseaduse alusel; 2) tegevused, mida toetatakse teistest toetusmeetmetest, sh tegevused, mida viiakse ellu sotsiaalhoolekandeseaduse 2. ja 3. peatüki, tööturumeetmete seaduse §13 või tervishoiuteenuste korraldamise seaduse §2 alusel, välja arvatud juhul, kui tegevused loovad juba olemasolevatele teenustele lisandväärtust; 3) kulud, mis ei ole tegevusega otseselt seotud (sh toreduslikud kulud ehk kulutused, millega taotletakse peamiselt asja meeldivust, ilu jms);
Sihtrühm	Tegevuspiirkonna erivajadusega elanikud vanuserühmas 16+ ja vanemaealised vanuserühmas 55+, kellel on puutumus meetme eesmärgi täitmiseks planeeritud tegevustega.
Nõuded miniprojekti toetuse taotlejale ja miniprojekti toetuse saajale	<p>Tegevuste elluviimiseks tuleb välja kuulutatud taotlusvooru ajal esitada toetuse taotlemiseks miniprojekt.</p> <p>Miniprojekti taotlejaks ja tegevuse elluvijaks võib olla tegevuspiirkonnas tegutsev:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kolmanda sektori organisatsioonid, sh mittetulundusühing, sihtasutus; 2) kohalik omavalitsus; 3) kohalik Leader tegevusrühm Saarte Koostöökogu (üldkoosoleku otsusel) <p>Üks taotleja võib ühes taotlusvoorus esitada ühe taotluse.</p>

	<p>Nõuded miniprojekti taotlejale:</p> <ul style="list-style-type: none">- tal ei ole riikliku maksu võlga või tema riikliku maksu võla tasumine on ajatatud;- tema suhtes ei ole algatatud likvideerimismenetlust ega pankrotiseaduse kohaselt nimetatud ajutist pankrotihaldurit või kohtuotsusega välja kuulutatud pankrotti;- kui mittetulundusühing või sihtasutus, kes toetust taotleb, on tähtajaliselt asutatud, ei tohi see tähtaeg olla lühem kui kaks aastat;- taotleja on esitanud taotluse esitamise hetkeks äriregistrile viimase majandusaasta aruande, mille äriregistrile esitamise tähtaeg on saabunud juhul, kui taotlejal on kohustus esitada äriregistrile majandusaasta aruanne;- taotleja ei ole toetatava tegevuse elluviimist alustanud varem ja tegevuse elluviimist tõendavad dokumendid ei või olla väljastatud varem kui kohaliku tegevusgrupi juhatuse poolt miniprojekti kinnitamise päevale järgneval päeval. <p>Nõuded miniprojekti toetuse saajale (elluviijale):</p> <ul style="list-style-type: none">- miniprojekti toetuse saaja viib tegevused ellu taotluses lubatud mahus ja aja jooksul;- esitab tegevuste aruande ja tegevuse elluviimist tõendavad dokumendid hiljemalt 5 tööpäeva jooksul peale tegevuse elluviimist;- kasutab ESF+ ja Saarte Koostöökogu logo tegevuste eelteavitamisel, sündmuse toimumisel ja väljaantavatel trükistel, materjalidel jms.
Esitatavad dokumendid	<p>Nõutavad dokumendid miniprojekti esitamisel:</p> <ul style="list-style-type: none">- vormikohane miniprojekti taotlus koos tegevuskava ja eelarvega;- planeeritava miniprojekti eesmärgipärasuse ja tulemuslikkuse hindamiseks on Saarte Koostöökogul õigus küsida ja saada taotlejalt täiendavat infot ja dokumente; <p>Nõutavad dokumendid tegevuse elluviimise järgselt:</p> <ul style="list-style-type: none">- vormikohane aruanne;- elluviimist tõendavad dokumendid, sh nõuetekohase tähistusega registreerimislehed, fotod, päevakava, üleandmisakt vms.
Miniprojektile makstava toetuse maksimaalne suurus ja -määr	<p>Miniprojektile makstav minimaalne toetus ühes voorus on 2000 eur ning maksimaalne toetus 10000 eur, kusjuures tegevuses osalenute arv peab olema vähemalt 1 osaleja iga eelarvestatud 400 euro kohta. Miniprojekti tegevuskava kestus võib olla maksimaalselt 6 kuud ning tegevuskava tuleb ellu viia 1 aasta jooksul arvates Saarte Koostöökogu juhatuse toetuse kinnitamise otsusest. Saarte Koostöökogu juhatuse võib enne vooru avamist toetuse suurus, maksimaalset tegevuskava kestust ning tegevuskava elluviimise perioodi muuta. Miniprojekti toetuse määr on 100 % abikõlbliku kulu maksumusest.</p>
Miniprojekti toetuse taotluste hindamiskriteeriumid	<p>Taotlusi hindab selleks moodustatud hindamise töörühm (hindamiskomisjon). Hindamiskomisjoni liikmeks ei tohi olla Saarte Koostöökogu juhatuse liige ega Saarte Koostöökogu töötaja. Taotluste hindamine toimub juhatuse poolt vastu võetud korra alusel. Esmalt hinnatakse vastavust <u>üldistele hindamiskriteeriumitele</u>, mis on valikuga JAH=1, EI=0 järgmised:</p>

	<p>1. projekt peab kas kõrvaldama elukeskkonnale olulise valdkonna kitsaskoha või aitama kasutusele võtta potentsiaali (JAH/EI);</p> <p>2. projekt peab edendama kohalikku algatust, saarelist kestlikku elulaadi, aidates läbi piirkonna sisemiste arenguvõimaluste parema kasutamise kaasa piirkonna elukvaliteedi ja konkurentsivõime parandamisele (JAH/EI);</p> <p>3. taotlus peab vastama strateegias ja rakenduskavas esitatud nõuetele, sh peavad toetatavad tegevused olema põhjendatud, selged, üksikasjalikult kirjeldatud, majanduslikult otstarbekad ja vajalikud projekti eesmärgi saavutamiseks. Taotleja peab tagama kasutatava toetusraha otstarbeka ja säästliku kasutamise (JAH/EI).</p> <p>Taotlusi, mille puhul pool või rohkem kui pool hindamiskomisjoni koosolekul osalenud hindajatest on vastanud vähemalt ühele üldisele hindamiskriteeriumile EI, pole võimalik heaks kiita. Neid taotlusi täiendavate hindamiskriteeriumite osas enam ei hinnata, kuna nad ei vasta kas määruale või rakenduskavale või üldisele LEADER eesmärgile. Taotlused, mille kohta üle poole komisjoni koosolekul osalenud hindajatest on vastanud kõigile üldistele hindamiskriteeriumitele selle taotluse osas JAH, osalevad edasises hindamises.</p> <p>Edasise hindamise käigus annavad hindajad taotlusele hinded <u>täiendavate hindamiskriteeriumite</u> osas, mis on koguhindele erinevate osakaaludega. Iga kriteeriumi kohta arvutatakse hindajate keskmist hinnangut väljendav aritmeetiline keskmine hinne. Nimetatud keskmised hinded korrutatakse läbi kriteeriumite osakaaludega ning saadud tulemused liidetakse taotluse koondhindeks. Taotlusi, mille summaarne koondhinne on vähem kui 50% maksimaalsest võimalikust koondhindest ehk vähem kui 3 hindepunkti, ei ole võimalik heaks kiita, kuna need ei vasta strateegiale. Taotlused, mille summaarne koondhinne on 3 või enam hindepunkti, lähevad arvesse paremusjärjestuse koostamisel meetmete lõikes.</p> <p>Hindamiskriteeriumid 4–8 (<u>täiendavad kriteeriumid</u>) ja nende osakaal koguhindest:</p> <p>4. positiivne mõju sihtrühmale ja tulemuste elujõulisus - 30%</p> <p>5. kogukonna toetus projektile/osalus projektis - 25%</p> <p>6. projekti mõju võrdsete võimaluste edendamisele (sooline võrdõiguslikkus, võrdne kohtlemine, ligipääsetavus) - 25%</p> <p>7. taotleja elluviimisvõime - 10%</p> <p>8. uudsus -10%</p> <p>Hindamiskriteeriumite 4–8 hindepallide tähendused:</p> <p>0 – mõju/toetus/kasu puudub</p> <p>1 – mõju/toetus/kasu väga väike</p> <p>2 – mõju/toetus/kasu väike</p> <p>3 – mõju/toetus/kasu rahuldav</p> <p>4 – mõju/toetus/kasu suur</p> <p>5 – mõju/toetus/kasu väga suur</p>
<p>Miniprojektide näitajad ja sihtväärtused</p>	<ul style="list-style-type: none"> - toetatud projektide arv 41 - unikaalsete taotlejate arv kokku: 20 - tegevustes osalenud inimeste arv: 500